

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 민원정보과

부서: 민원정보과

정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현

단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원정보과	2,983,652	2,082,611	901,041
국	19,467		
지	52,000		
시	670,122		
구	2,242,063		
최상의 고객만족서비스 행정 구현	73,364	74,475	△1,111
국	6,548		
구	66,816		
고객불편 ZERO화 운영	73,364	74,475	△1,111
국	6,548		
구	66,816		
친절·봉사행정 실천	32,110	29,710	2,400
201 일반운영비	9,280	9,280	0
01 사무관리비	9,280	9,280	0
◎ 일반수용비	1,200		
○ 민원행정관련 각종 홍보물 제작(여권, 미소 친절 등) 1,200,000원*1년	1,200		
◎ 운영수당	980		
○ 민원조정위원회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
◎ 위탁교육비	3,500		
○ 민원공무원 민간위탁교육비 350,000원*10명	3,500		
◎ 피복비	3,600		
○ 민원창구공무원 근무복 300,000원*12명	3,600		
203 업무추진비	2,250	2,250	0
03 시책추진업무추진비	2,250	2,250	0
◎ 고객만족행정 및 정보화 업무추진비 2,500,000원*1년*0.9	2,250		
204 직무수행경비	19,800	17,400	2,400
03 특정업무경비	19,800	17,400	2,400
◎ 대민활동비 50,000원*33명*12월	19,800		
303 포상금	780	780	0
01 포상금	780	780	0
◎ 민원처리 마일리지 우수직원 포상	780		
○ 최우수 150,000원*1명*2회	300		
○ 우수 100,000원*1명*2회	200		
○ 장려 70,000원*2명*2회	280		
각종 제증명 발급	20,752	21,670	△918
201 일반운영비	20,752	20,620	132
01 사무관리비	8,596	8,596	0
◎ 일반수용비	8,596		

부서: 민원정보과
 정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현
 단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 자동차등록원부 및 등록증 인쇄 (28원*1,000매*12월)+(180원*100매*12월)	552		
○ 통합민원 발급신청서 외 7종 인쇄 60원*1,000매*12월	720		
○ 민원서류 발급용 사무기기 소모품 구입 및 수리	4,864		
· 복사기 토너 144,000원*1대*2회	288		
· 팩시밀리 토너 168,000원*2대*2회	672		
· 프린터기 토너 222,000원*2대*2회	888		
· 통합증명발급기 토너 220,000원*3대*2회	1,320		
· 통합증명발급기 소모품 구입 및 수리 50,000원*3대*2회	300		
· 인증기 소모품 구입 및 수리 130,000원*3대*1년	390		
· 주민등록표등초본 용지 구입 25,000원*6상자*1년	150		
· 인감증명서 용지 68,000원*2상자*1년	136		
· 복사용지 20,000원*3상자*12월	720		
○ 무인민원발급창구 소모품 구입비	2,100		
· 복사방해용지 구입 50,000원*3상자*5대	750		
· 토너 구입 220,000원*5대*1회	1,100		
· 스탭플러 칩 50,000원*1개*5대	250		
○ 신용, 교통카드결제 수수료 30,000원*12월	360		
02 공공운영비	12,156	12,024	132
◎ 시설장비유지비	11,796		
○ 주민등록증 감별기 유지보수비 11,000원*3대*12월	396		
○ 통합증명 발급기 유지보수비 75,000원*3대*12월	2,700		
○ 무인민원발급기 유지보수비 145,000원*5대*12월	8,700		
◎ 무인민원발급기 전기요금 30,000원*12월*1대	360		
민원실 환경정비	7,755	8,255	△500
201 일반운영비	7,755	8,255	△500
01 사무관리비	7,755	8,255	△500
◎ 일반수용비	7,755		
○ 민원인 전용 봉투 제작(일반2호, 일반4호) ((85원*500매*12월)+(170원*100매*12월))*9 0%	643		
○ 민원인 전용 사무기기 운영비	2,444		
· 팩시밀리 토너 128,000원*1대*4회	512		
· 복사기 토너 175,000원*1대*4회	700		

부서: 민원정보과
 정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현
 단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 프린터기 토너 183,000원*1대*4회	732		
· 사무기기 수리비 500,000원*1년	500		
○ 민원실 도서 구입비	1,728		
· 월간지 12,000원*5종*1권*12월	720		
· 주간지 4,000원*4종*4권*12월	768		
· 일간지 20,000원*1종*12월	240		
○ 민원실 실내조경 화초 구입 및 관리 100,000원*12월	1,200		
○ 민원실 정수기 관리비	540		
· 필터 교체 25,000원*12월	300		
· 1회용 위생봉투컵 구입 20,000원*12회	240		
○ 민원실 의자 및 쇼파 세탁 10,000원*30개*2회	600		
○ 문화갤러리관련 소모품 등 구입 600,000원*1년	600		
가족관계등록	6,748	6,748	0
	국 6,548		
	구 200		
201 일반운영비	6,748	6,748	0
	국 6,548		
	구 200		
01 사무관리비	6,748	6,748	0
◎ 일반수용비	6,748		
○ 가족관계등록 신고서 양식 인쇄 4,000원*50권*5종	1,000		
	국 1,000		
○ 가족관계등록 신고서류철 표지 인쇄 10,000원*5권*4종	200		
○ 가족관계등록 사무용 봉투 제작(일반2호, 일반4호) (85원*2,500매)+(125원*3,500매)	650		
	국 650		
○ 가족관계등록 안내 홍보물 인쇄 320원*4,000부	1,280		
	국 1,280		
○ 가족관계등록업무용 사무기기 소모품 구입	3,618		
· 복사기 토너 72,000원*1대*6회	432		
	국 432		
· 프린터기 토너 243,000원*1대*6회	1,458		
	국 1,458		
· 팩시밀리 토너 128,000원*1대*6회	768		
	국 768		
· 복사용지 20,000원*4박스*12월	960		
	국 960		
여권발급업무관리	5,999	8,092	△2,093
201 일반운영비	5,999	7,092	△1,093

부서: 민원정보과
 정책: 최상의 고객만족서비스 행정 구현
 단위: 고객불편 ZERO화 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		5,570	6,732	△1,162
◎ 일반수용비		5,570		
○ 사무용품 구입	50,000원*12월	600		
○ 순번기 틀	250,000원*1박스	250		
○ 여권관련 서식 인쇄	40원*3종*10,000매	1,200		
○ 등기발송용 여권봉투	850원*1,000매	850		
○ 여권용 복사용지 구입	20,000원*2박스*12월	480		
○ 복합기 토너	290,000원*1대*3회	870		
○ 칼라프린터 토너	330,000원*4개*1대	1,320		
02 공공운영비		429	360	69
◎ 공공요금 및 제세		429		
○ 여권업무 업무배상 공제	143,000원*3명	429		
다양하고 정확한 통계구축		72,188	75,871	△3,683
	시	42,122		
	구	30,066		
통계조사		58,320	71,105	△12,785
	시	42,122		
	구	16,198		
사업체조사		29,647	48,821	△19,174
	시	13,449		
	구	16,198		
101 인건비		7,247	10,784	△3,537
	시	3,624		
	구	3,623		
04 기간제근로자등보수		7,247	10,784	△3,537
◎ 사업체조사 인부임		7,247		
○ 조사지원관리요원 인부임	49,810원*27일*1명*50/100	673		
	시	337		
	구	336		
○ 조사관리요원 인부임	54,610원*27일*5명*50/100	3,687		
	시	1,843		
	구	1,844		
○ 입력내검요원 인부임	49,810원*24일*4명*50/100	2,391		
	시	1,196		
	구	1,195		
○ 4대보험 사용자부담금	496,000원*1년	496		
	시	248		
	구	248		
201 일반운영비		22,400	38,037	△15,637
	시	9,825		
	구	12,575		
01 사무관리비		22,400	38,037	△15,637

부서: 민원정보과
 정책: 다양하고 정확한 통계구축
 단위: 통계조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 사업체조사 수용비	2,750		
○ 홍보용 현수막 등 제작 50,000원*5개소	250		
○ 2014기준 사업체조사 보고서 발간 25,000원*100부	2,500		
◎ 사업체조사 수수료 52,120원*26일*29명*50/100	19,650		
시	9,825		
구	9,825		
대구사회조사	28,673	22,284	6,389
시	28,673		
101 인건비	7,073	7,205	△132
시	7,073		
04 기간제근로자등보수	7,073	7,205	△132
◎ 대구사회조사 인부임	7,073		
○ 조사관리자 54,610원*19일*3명	3,113		
시	3,113		
○ 조사지원관리자 49,810원*19일*1명	947		
시	947		
○ 내검 및 입력요원 49,810원*19일*3명	2,840		
시	2,840		
○ 4대보험 사용자 부담금 173,000원*1년	173		
시	173		
201 일반운영비	21,600	15,079	6,521
시	21,600		
01 사무관리비	21,600	15,079	6,521
◎ 일반수용비	6,901		
○ 사회조사용품 구입비 216,000원*1식	216		
시	216		
○ 상황실 운영비 및 유인비 1,035,000원*1식	1,035		
시	1,035		
○ 현수막 제작 50,000원*8개	400		
시	400		
○ 설문조사 답례품 5,250,000원*1식	5,250		
시	5,250		
◎ 조사원 수당(도급)	14,699		
○ 본조사 조사원 52,120원*20명*14일	14,594		
시	14,594		
○ 본조사 예비조사원 52,120원*2명*1일	105		
시	105		
통계연보 및 업무일지 제작	13,868	4,766	9,102
통계연보 발간	4,768	4,766	2
201 일반운영비	4,768	4,766	2
01 사무관리비	4,500	4,500	0
◎ 일반수용비	4,500		

부서: 민원정보과
 정책: 다양하고 정확한 통계구축
 단위: 통계연보 및 업무일지 제작

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 제29회 남구통계연보 CD제작 및 홈페이지 게재 30,000원*150개	4,500		
02 공공운영비	268	266	2
◎ 공공요금 및 제세	268		
○ 일반우편 300원*120부	36		
○ 등기우편 1,930원*120부	232		
직원업무일지 제작	9,100	0	9,100
201 일반운영비	9,100	0	9,100
01 사무관리비	9,100	0	9,100
◎ 일반수용비	9,100		
○ 2017년~2018년 업무일지 제작 9,100,000원*1년	9,100		
전자구정 인프라 구축	562,320	395,459	166,861
	국 12,919		
	구 549,401		
행정정보시스템의 안정적 운영	281,852	263,313	18,539
행정정보시스템 유지관리	281,852	263,313	18,539
201 일반운영비	156,672	121,995	34,677
01 사무관리비	7,608	7,608	0
◎ 일반수용비	7,608		
○ 소모성 물품구입비	2,000		
· 주전산기 백업용 테이프 등 구입 2,000,000원*1년	2,000		
○ UPS 축전지 교체구입 250,000원*20개	5,000		
○ 홈페이지 도메인 연간 사용료 57,200원*1년	58		
○ 홈페이지 본인인증서비스 이용료 550,000원*1년	550		
02 공공운영비	149,064	114,387	34,677
◎ 공공요금	8,400		
○ 남구알리미 문자발송료 700,000원*12월	8,400		
◎ 시설장비유지비	140,664		
○ 서버 및 기타장비	70,987		
· 온나라시스템	20,738		
- 서버 95,419,000원*8/100	7,634		
- 운영S/W 109,200,000원*12/100	13,104		
· 통합스토리지(H/W)	12,800		
- H/W 160,000,000원*8/100	12,800		
· 통합백업장치(VTL)	3,212		
- 서버 28,600,000원*8/100	2,288		
- 운영S/W 7,700,000원*12/100	924		
· 서버가상화시스템	4,122		

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 행정정보시스템의 안정적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 서버 24,300,000원*8/100	1,944		
- 운영S/W 18,150,000원*12/100	2,178		
· 한국토지정보시스템	12,761		
- 서버(H/W) 96,800,000원*8/100	7,744		
- 운영S/W 44,880,000원*8/100+9,243,300원*12/100	4,700		
- SMS S/W 2,640,000원*12/100	317		
· DB접근제어시스템	5,545		
- 서버 및 기타장비 11,596,000원*8/100	928		
- 운영S/W 38,470,000원*12/100	4,617		
· (구)전자문서, 홈페이지DR 127,035,000원*8/100	10,163		
· 대민서비스 침입방지시스템 20,570,000원*8/100	1,646		
○ 부대장비 4,891			
· 무정전전원장치(UPS) 42,863,400원*8/100	3,430		
· 향온향습기 18,260,000원*8/100	1,461		
○ 기술지원료 43,369			
· 전자문서시스템 및 자료관 운용S/W 114,104,410원*6/100	6,847		
· 침입차단시스템(내부서비용) 41,976,000원*10/100	4,198		
· 남구알리미시스템 운영S/W 32,245,000원*12/100	3,870		
· PC통합보안관리시스템 24,840,000원*12/100*4/12	994		
· PC개인정보관리시스템 41,072,000원*12/100	4,929		
· 서버패스워드관리시스템 15,000,000원*12/100	1,800		
· 보안USB 관리시스템 32,160,000원*10/100	3,216		
· 통합로그인시스템(SSO) 66,000원*12월	792		
· 홈페이지 운영S/W	3,852		
- 개인정보진단 및 등록차단 S/W 44,200,000원*12/100*6/12	2,652		
- 검색엔진 20,000,000원*12/100*6/12	1,200		
· 홈페이지 서버보안 6,620,000원*12/100	795		
· 홈페이지 ((36,900,000원*12/100)+(1,200,000원*1식))*6/12	2,814		
· 홈페이지 DB보안시스템 23,100,000원*12/100	2,772		
· 웹방화벽시스템 26,400,000원*12/100	3,168		
· 외부망백업S/W 9,110,000원*12/100	1,094		

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 행정정보시스템의 안정적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 웹소스보안시스템 15,600,000원*12/100	1,872		
· 침입차단시스템(외부서비용) 21,340,000원*10/100*2/12	356		
○ DBMS 유지보수료	21,417		
· 온나라,전자문서,한국토지정보시스템 DB MS 178,472,000원*12/100	21,417		
308 자치단체등이전	125,180	131,318	△6,138
10 공기관등에대한경상적대행사업비	125,180	131,318	△6,138
◎ 지방재정관리시스템 유지보수(한국지역정보 개발원) 15,120,000원*1식	15,120		
◎ 우편모아시스템 유지보수(한국지역정보개발 원) 4,884,000원*1식	4,884		
◎ 공통기반 전산장비 유지보수(한국지역정보개발 원) 89,708,000원*1식	89,708		
◎ 공통기반 재해복구 유지관리(한국지역정보개발 원) 1,468,000원*1식	1,468		
◎ 서울정보시스템 서비스데스크 운영(한국지역 정보개발원) 7,000,000원*1식	7,000		
◎ 온나라시스템 유지관리(한국지역정보개발원) 7,000,000원*1식	7,000		
정보화기반 구축	114,527	56,582	57,945
	국 8,894		
	구 105,633		
지방행정정보화	38,414	40,582	△2,168
	국 8,894		
	구 29,520		
201 일반운영비	38,414	40,582	△2,168
	국 8,894		
	구 29,520		
01 사무관리비	38,414	40,582	△2,168
◎ 임차료	38,414		
○ 공통기반 II 시스템 구축(노후장비교체) 38,414,000원*1식	38,414		
	국 8,894		
	구 29,520		
다기능사무기기 및 정품S/W 보급	76,113	16,000	60,113
201 일반운영비	26,113	16,000	10,113
01 사무관리비	26,113	16,000	10,113
◎ 일반수용비	26,113		
○ 한글S/W 구입 170,500원*50본*1.0054	8,572		
○ 오피스S/W 구입 348,920원*50본*1.0054	17,541		
405 자산취득비	50,000	0	50,000
01 자산및물품취득비	50,000	0	50,000
◎ 자산및물품취득비	50,000		

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 정보화기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ PC본체구입(직원용) 750,000원*50대	37,500		
	○ LCD모니터구입(직원용) 250,000원*50대	12,500		
	지역정보화 수준향상	44,500	43,850	650
	정보화 교육	42,550	42,550	0
	201 일반운영비	42,550	42,550	0
	01 사무관리비	42,550	42,550	0
	◎ 일반수용비	8,300		
	○ 정보화교육 교재 구입 6,000원*1,250권	7,500		
	○ 전산교육장 정수기 필터 교체 25,000원*1대*12월	300		
	○ 교육용 기자재(PC,빔프로젝트등)유지비 500,000원*1년	500		
	◎ 운영수당	34,250		
	○ 정보화교육 강사료	34,250		
	· 주민 정보화교육 25,000원*30시간*43회	32,250		
	· 직원 정보화교육 25,000원*10시간*8회	2,000		
	공무원 정보지식인대회 운영	1,250	950	300
	201 일반운영비	700	600	100
	01 사무관리비	700	600	100
	◎ 참가기념품 구입 20,000원*35명	700		
	303 포상금	550	350	200
	01 포상금	550	350	200
	◎ 공무원 정보지식인대회 우수자 포상	550		
	○ 최우수 200,000원*1명	200		
	○ 우수 150,000원*1명	150		
	○ 장려 100,000원*2명	200		
	지역정보화추진위원회 운영	700	350	350
	201 일반운영비	700	350	350
	01 사무관리비	700	350	350
	◎ 지역정보화추진위원회 위원수당 70,000원*5명*2회	700		
	행정정보시스템 보호대책 강화	121,441	31,714	89,727
		국 4,025		
		구 117,416		
	재해복구시스템 구축	17,714	17,714	0
		국 4,025		
		구 13,689		
	201 일반운영비	17,714	17,714	0
		국 4,025		
		구 13,689		
	01 사무관리비	17,714	17,714	0

부서: 민원정보과
 정책: 전자구정 인프라 구축
 단위: 행정정보시스템 보호대책 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 임차료		17,714		
○ 재해복구시스템 구축	17,714,000원*1식	17,714		
		국		
		구		
PC 정보보호 및 관리		18,000	14,000	4,000
201 일반운영비		18,000	14,000	4,000
01 사무관리비		18,000	14,000	4,000
◎ 일반수용비		18,000		
○ 백신 S/W 업그레이드	25,000원*720본	18,000		
정보시스템 보안체계 강화		45,727	0	45,727
201 일반운영비		13,654	0	13,654
01 사무관리비		13,654	0	13,654
◎ 일반수용비		13,654		
○ DB접근제어시스템S/W구입	13,654,000원*1식	13,654		
405 자산취득비		32,073	0	32,073
01 자산및물품취득비		32,073	0	32,073
◎ 자산및물품취득비		32,073		
○ 내부망 방화벽시스템 교체	32,073,000원*1식	32,073		
개인정보 영향평가		40,000	0	40,000
207 연구개발비		40,000	0	40,000
01 연구용역비		40,000	0	40,000
◎ 개인정보 영향평가 실시용역	40,000,000원*1회	40,000		
정보통신시설의 고도화		2,054,073	1,338,175	715,898
		지		
		시		
		구		
정보통신 관리		317,542	485,230	△ 167,688
정보통신 운영		222,880	430,718	△ 207,838
101 인건비		14,113	13,155	958
04 기간제근로자등보수		14,113	13,155	958
◎ 방송실교환요원인부임		14,113		
○ 기본급	48,240원*1명*211일	10,179		
○ 주휴수당	48,240원*1명*43일	2,075		
○ 연차휴가근로수당	48,240원*1명*10일	483		
○ 4대보험 사용자 부담금		1,376		
· 국민연금	12,737,000원*4.5%*105%	602		
· 건강보험	12,737,000원*3.06%*105%	410		

부서: 민원정보과
 정책: 정보통신시설의 고도화
 단위: 정보통신 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 노인장기요양보험 410,000원*6.55%*105%	29		
· 고용보험 12,737,000원*1.5%*105%	201		
· 산재보험 12,737,000원*1.0%*105%	134		
201 일반운영비	208,767	417,563	△ 208,796
01 사무관리비	13,720	1,620	12,100
◎ 일반수용비	13,720		
○ 무정전전원장치(UPS)축전지교체 12,100,000원*1식	12,100		
○ 프린트잉크 40,000원*6개	240		
○ 팩스밀리 토너 190,000원*2개	380		
○ 통신소모품 구입 500,000원*2회	1,000		
02 공공운영비	195,047	415,943	△ 220,896
◎ 공공요금 및 제세	195,047		
○ 일반전화 사용료 5,600,000원*12월	67,200		
○ 휴대폰 사용료 85,000원*5회선*12월	5,100		
○ 화상전화회선 사용료 28,000원*17회선*12월	5,712		
○ 음성전용회선 사용료 23,000원*9회선*12월	2,484		
○ 단기전용회선 사용료(예비) 50,000원*5회선*1월	250		
○ 데이터전용회선 사용료 364,000원*17회선*12월	74,256		
○ 홈페이지전용회선 사용료 625,000원*1회선*12월	7,500		
○ 동주민센터 민원인PC 인터넷 사용료 28,050원*15회선*12월	5,049		
○ 케이블 TV사용료 4,500원*16회선*12월	864		
○ 무인민원발급기 회선사용료 302,000원*3회선*12월	10,872		
○ 직원비상연락서비스 사용료 1,000,000원*1년	1,000		
○ 초고속인터넷전용회선 사용료 30,000원*9회선*12월	3,240		
○ 인터넷전화B그룹 회선사용료 410,000원*1회선*12월	4,920		
○ 재해복구시스템 회선사용료 550,000원*1회선*12월	6,600		
정보통신시설 유지관리	94,662	54,512	40,150
201 일반운영비	94,662	54,512	40,150
02 공공운영비	94,662	54,512	40,150
◎ 시설장비유지비	94,662		
○ IP교환시스템 273,883,480원*1식*8/100	21,911		
○ 전관방송장비 14,486,000원*1식*8/100	1,159		

부서: 민원정보과
 정책: 정보통신시설의 고도화
 단위: 정보통신 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 남구정보통신망 410,787,680원*1식*8/100	32,864		
○ 암호화장비(VPN) 159,056,000원*1식*8/100	12,725		
○ 침입방지시스템 42,460,000원*1식*8/100	3,397		
○ DDoS대응시스템 54,450,000원*1식*8/100	4,356		
○ IP관리시스템 42,945,000원*1식*8/100	3,436		
○ 방화벽(F/W) 47,054,000원*1식*8/100	3,765		
○ 구정홍보시스템 16,840,000원*1식*8/100	1,348		
○ 무정전전원장치 52,791,000원*8/100	4,224		
○ 통신실 환온환습기 15,049,000원*8/100	1,204		
○ 영상회의시스템 15,910,000원*8/100	1,273		
○ 사무실재배치 및 청사통신시설 이설 1,000,000원*3회	3,000		
정보통신 인프라 구축	120,000	0	120,000
정보통신 보안강화	120,000	0	120,000
405 자산취득비	120,000	0	120,000
01 자산및물품취득비	120,000	0	120,000
◎ 자산및물품취득비	120,000		
○ IP관리시스템 50,000,000원*1식	50,000		
○ 무선도청탐지시스템 구축 70,000,000원*1식	70,000		
정보통신 사용전검사	38,086	1,086	37,000
정보통신 사용전검사	38,086	1,086	37,000
201 일반운영비	1,086	1,086	0
02 공공운영비	1,086	1,086	0
◎ 시설장비유지비	1,086		
○ 사용전검사장비 수리 18,100,000원*1식*6/100	1,086		
405 자산취득비	37,000	0	37,000
01 자산및물품취득비	37,000	0	37,000
◎ 자산및물품취득비	37,000		
○ 사용전검사 계측장비 구입	37,000		
· 구내통신선로 계측기 22,000,000원*1식	22,000		
· 방송공동수신설비 계측기 15,000,000원*1식	15,000		
사회안전망 구축강화	1,578,445	851,859	726,586
지	52,000		
시	628,000		
구	898,445		
어린이안전영상인프라CCTV	162,000	0	162,000
지	52,000		
시	110,000		

부서: 민원정보과
 정책: 정보통신시설의 고도화
 단위: 사회안전망 구축강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		162,000	0	162,000
	지	52,000		
	시	110,000		
01 시설비		162,000	0	162,000
◎ 어린이보호구역 CCTV설치	104,000,000원*1년	104,000		
	지	52,000		
	시	52,000		
◎ 방범용 CCTV설치	58,000,000원*1년	58,000		
	시	58,000		
CCTV통합관제센터운영		1,416,445	851,859	564,586
	시	518,000		
	구	898,445		
201 일반운영비		1,008,445	435,859	572,586
	시	110,000		
	구	898,445		
01 사무관리비		8,316	4,020	4,296
◎ 일반수용비		8,316		
○ CCTV통합관제센터 운영	300,000원*12월	3,600		
○ CCTV통합관제센터 당직비	60,000원*6명*12월	4,320		
○ 근태관리서비스 사용료	33,000원*12월	396		
02 공공운영비		1,000,129	431,839	568,290
◎ 공공요금 및 제세		387,576		
○ CCTV인터넷회선사용료	3,078,000원*12월	36,936		
○ CCTV전용회선 사용료	23,940,000원*12월	287,280		
○ CCTV전기사용료	5,280,000원*12월	63,360		
◎ 시설장비유지비		612,553		
○ 통합관제센터 관제인력 용역(20명)	27,500,000원*20명	550,000		
	시	110,000		
	구	440,000		
○ CCTV시스템 유지관리 용역		62,553		
· 서버, 카메라 등(H/W)	(897,424,844원*6%)+(651,280,940원*6%)* 1/6	60,359		
· 관제솔루션 등(S/W)	(4,422,185원*10%)+(105,105,440원*10%)* 1/6	2,194		
401 시설비및부대비		408,000	416,000	△8,000
	시	408,000		
01 시설비		408,000	416,000	△8,000
◎ 저화질CCTV카메라 교체	10,200,000원*40대	408,000		
	시	408,000		
행정운영경비(민원정보과)		221,707	198,631	23,076

